
 

 
 ĒRGĻU NOVADS IZRAKSTS 

ĒRGĻU NOVADA PAŠVALDĪBA 
 Reģ.Nr.90002214379, Rīgas iela 10, Ērgļi, Ērgļu pagasts, Ērgļu novads, LV-4840, 

tālr. 64871231, e-pasts: ergli@ergli.lv, www.ergli.lv 

 

ĒRGĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 

 Ērgļu novada Ērgļu pagastā 

 

2020. gada 23. janvārī     Nr. ADM/2020/1-01/2/PROTD 

      

Sēde sasaukta un atklāta plkst. 16:00 

Sēdi vada pašvaldības domes priekšsēdētājs Guntars Velcis 

Sēdi protokolē pašvaldības sekretāre Sintija Māliņa 

Sēdē piedalās Ērgļu novada pašvaldības domes deputāti: Guntars Velcis, Sandra Avotiņa, 

Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa, 

Andris Spaile 

Pašvaldības darbinieki: izpilddirektors Māris Grīnbergs, Sausnējas pagasta pārvaldes 

vadītāja Elita Ūdre, informācijas speciāliste Ilze Daugiallo, vides pārvaldības un 

teritorijas plānošanas speciāliste Liene Opincāne 

 

Sēdes norise tiek fiksēta audioierakstā. 
 

Ar *****, “Nosaukums”, “Adrese” apzīmētā informācija nav pieejama publiskai 

apskatei, jo satur informāciju par fizisko personu, kas aizsargāta saskaņā ar Vispārīgo 

datu aizsardzības regulu. 
 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 31. pantu, domes priekšsēdētājs 

Guntars Velcis ierosina apstiprināt izsludināto domes sēdes darba kārtību. Deputāti 

balsojot "par" – 8 deputāti (Guntars Velcis, Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris 

Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– nav, "atturas" 

– nav, n o l e m j: 

Ērgļu novada pašvaldības dome izskata šādu domes sēdes darba kārtību: 

1. Par Ērgļu novada pašvaldības 2019. gada budžeta izpildi 

2. Par Ērgļu novada pašvaldības budžetu 2020. gadam 

3. Par finansiālu atbalstu taku skrējiena organizēšanai Ērgļu novadā “Stirnu buks 

2020” ietvaros 

4. Par finansiāla atbalsta sniegšanu Latvijas Valsts mežu Kalnu Divriteņu maratona 

organizēšanai 

5. Par finansiālu atbalstu skijoringa un ziemas motokrosa sacensību organizēšanai 

6. Par finansiāla atbalsta sniegšanu rogaininga “Kuiteņa maldonis” organizēšanai 

7. Par finansiāla atbalsta sniegšanu fondam “Sibīrijas bērni” 

8. Par finansiāla atbalsta sniegšanu Latvijas Skolu ziemas olimpiskā festivāla 2020 

rīkošanai 

mailto:ergli@ergli.lv


 

 

 2 

9. Par finansiāla atbalsta sniegšanu tautas slēpojumu seriāla “Latloppet” 

organizēšanai 

10. Par finansiāla atbalsta sniegšanu Latvijas Sportinga federācijai 

11. Par pusdienu izmaksu segšanu Ērgļu novada izglītības iestāžu audzēkņiem 

12. Par aktualizētā Ērgļu novada pašvaldības amatu klasificēšanas rezultātu 

apkopojuma apstiprināšanu  

13. Par Ērgļu novada pašvaldības nekustamā īpašuma izsoles nosacītās sākuma cenas 

apstiprināšanu 

14. Par grozījumiem Ērgļu novada pašvaldības domes lēmumā 

15. Par nomas maksas noteikšanu un grozījumiem ēku, iekārtu, inventāra un zemes 

nomas līgumā 

16. Par Ērgļu novada pašvaldības īpašuma domājamās daļas nomu 

 

Plkst. 16.02 uz sēdi ierodas deputāts Andris Spaile. 

 

1.§ 

Par Ērgļu novada pašvaldības 2019. gada budžeta izpildi 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās 

daļas 2.punktu, Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot "par" – 5 deputāti (Guntars 

Velcis, Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis), "pret"– nav, 

"atturas" – 4 deputāti (Inga Bite, Māris Olte, Jānis Rešņa, Andris Spaile), n o l e m j:  

Apstiprināt pārskatu par Ērgļu novada pašvaldības 2019. gada budžeta izpildi. 

Pievienoti: 

1. Pielikums Nr.1 - Ērgļu novada pašvaldības 2019. gada pamatbudžeta pārskats 

(izpilde); 

2. Pielikums Nr.2 - Ērgļu novada pašvaldības 2019. gada pamatbudžeta izdevumu tāme 

pa struktūrvienībām atbilstoši funkcionālajām un ekonomiskajām kategorijām (izpilde); 

3. Pielikums Nr.3 - Ērgļu novada pašvaldības 2019. gada speciālā budžeta kopsavilkums 

(izpilde);  

4. Pielikums Nr.4 - Ērgļu novada pašvaldības 2019. gada speciālā budžeta izdevumu 

tāme pa struktūrvienībām atbilstoši funkcionālajām un ekonomiskajām kategorijām 

(izpilde); 5. Pielikums Nr.5 - Pārskats par Ērgļu novada pašvaldības saņemtajiem 

ziedojumiem, dāvinājumiem 2019. gadā; 

6. Pielikums Nr.6 - Pārskats par Ērgļu novada pašvaldības saistību apmēru 2019. gadā; 

7. Ziņojums pie Ērgļu novada pašvaldības 2019. gada finanšu pārskata. 

 

2.§ 

Par Ērgļu novada pašvaldības budžetu 2020. gadam 

 

Pēc debatēm, deputāts Andris Spaile ierosina budžeta balsojumu sadalīt divās 

daļās – mērķdotācijas un saimnieciskā darbība. Savukārt deputāte Inga Bite ierosina 

balsot atsevišķi par saieta namu. Domes priekšsēdētājs noraida šos ierosinājumus, 

norādot, ka budžets ir vienots dokuments un sagatavots atbilstoši Ērgļu novada 

pašvaldības noteikumiem “Par pašvaldības budžeta izstrādāšanas, apstiprināšanas, 

izpildes un kontroles kārtību”. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās 

daļas 2.punktu, 21. panta pirmās daļas 2.punktu, 46. pantu, Latvijas Republikas likuma 

“Par pašvaldību budžetiem” 16. pantu, Latvijas Republikas likumu “Par valsts budžetu 

2020. gadam” un Ērgļu novada pašvaldības noteikumiem “Par pašvaldības budžeta 



 

 

 3 

izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes un kontroles kārtību”, izvērtējot budžeta 

izpildītāju iesniegtos budžeta pieprasījumus un ziņojumus, saskaņā ar Ērgļu novada 

pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteju 16.01.2020. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome 

balsojot "par" – 5 deputāti (Guntars Velcis, Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris 

Dombrovskis, Ivars Tirzmalis), "pret"– nav, "atturas" – 4 deputāti (Inga Bite, Māris Olte, 

Jānis Rešņa, Andris Spaile), n o l e m j: 

1. Pieņemt Ērgļu novada pašvaldības domes saistošos noteikumus Nr.1 “Par Ērgļu 

novada pašvaldības budžetu 2020. gadam”.  

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai.  

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas un tie ir brīvi 

pieejami Ērgļu novada pašvaldības domes ēkā, novada pagastu pārvaldēs un publicējami 

pašvaldības mājaslapā internetā. 

 

Deputāte Inga Bite lūdz fiksēt protokolā, ka priekšsēdētājs neakceptē to, ka 

izvirza jautājumu nobalsot atsevišķi par saieta namu, atsaka deputātiem nobalsot par 

izmaiņām, dažādām sadaļām budžetā. 

 

3.§ 

Par finansiālu atbalstu taku skrējiena organizēšanai Ērgļu novadā “Stirnu buks 

2020” ietvaros 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 13. novembrī, reģ. Nr. ADM/2019/2-

01/1117/S, saņemts taku skrējienu seriāla “Stirnu buks” organizatora Rimanta Liepiņa 

iesniegums, kurā lūdz Ērgļu novada pašvaldību izskatīt iespēju finansiālam atbalstam 

EUR 3000 apmērā pēc pievienotās tāmes taku skrējiena posma organizēšanai Ērgļu 

novadā “Stirnu buks 2020” ietvaros 2020. gada 12. septembrī, sedzot WC īri, atkritumu 

tvertņu nomu, teritorijas uzkopšanas izdevumus, reģionālo reklāmu, pašvaldības policijas 

nodrošināšanas izdevumus un citus komunālos pakalpojumus. 

Izvērtējot taku skrējienu seriāla “Stirnu buks” organizatora R.Liepiņa iesniegumu, 

tam pievienoto izdevumu tāmi un sniegto informāciju, saskaņā ar Ērgļu novada 

pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteju 12.12.2019. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome 

balsojot "par" – 8 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Ivars 

Tirzmalis, Inga Bite, Māris Olte, Jānis Rešņa, Andris Spaile), "pret"– nav, "atturas" – 1 

deputāts (Guntars Velcis), n o l e m j: 

Piešķirt finansējumu EUR 3000,00 (trīs tūkstoši euro) apmērā no Ērgļu novada saieta 

nama pamatbudžeta izdevumu tāmes (EKK kods 3263 Valsts un pašvaldību budžeta 

dotācija biedrībām un nodibinājumiem) Biedrībai “Engures sportam”, reģ. Nr. 

40008191691, taku skrējienu seriāla “Stirnu buks 2020” posma organizēšanai, kas 

norisināsies 2020. gada 12. septembrī Ērgļu novadā.  

 

4.§ 

Par finansiāla atbalsta sniegšanu Latvijas Valsts mežu Kalnu Divriteņu maratona 

organizēšanai 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 20. novembrī, reģ. Nr. ADM/2019/2-

01/1140/S, saņemts Latvijas Kalnu divriteņu federācijas sacensību direktora Igo Japiņa 

iesniegums, kurā lūdz Ērgļu novada pašvaldību izskatīt iespēju sniegt finansiālu atbalstu 



 

 

 4 

EUR 2500 apmērā pēc pievienotās tāmes Latvijas Valsts mežu Kalnu Divriteņu maratona 

4.etapa Ērgļi veiksmīgai norisei Ērgļu novadā, sedzot karšu materiāla sagatavošanas, 

rezultātu nodrošinājuma, medicīnas nodrošinājuma un atkritumu savākšanas un izvešanas 

izdevumus. 

Izvērtējot Latvijas Kalnu divriteņu federācijas iesniegumu, tam pievienoto 

izdevumu tāmi un sniegto informāciju, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes 

finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 

12.12.2019. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot "par" – 8 

deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, 

Māris Olte, Jānis Rešņa, Andris Spaile), "pret"– nav, "atturas" – 1 deputāts (Guntars 

Velcis), n o l e m j: 

Piešķirt finansējumu EUR 2500,00 (divi tūkstoši pieci simti euro) apmērā no Ērgļu 

novada saieta nama pamatbudžeta izdevumu tāmes (EKK kods 3263 Valsts un 

pašvaldību budžeta dotācija biedrībām un nodibinājumiem) Latvijas Kalnu divriteņu 

federācijai, reģ. Nr. 40008071001, Latvijas Valsts mežu Kalnu Divriteņu maratona 

4.etapa Ērgļi organizēšanai Ērgļu novadā. 

 

5.§ 

Par finansiālu atbalstu skijoringa un ziemas motokrosa sacensību organizēšanai 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 29. novembrī, reģ. Nr. ADM/2019/2-

01/1168/S, saņemts Latvijas Motosporta federācijas ģenerālsekretāra pienākumu 

izpildītājas Egijas Skrubes iesniegums, kurā informē, ka laika posmā no 2020. gada 

janvāra līdz 2020. gada martam (atkarībā no laika apstākļiem) Ērgļu novadā notiks 

Latvijas čempionāta sacensības skijoringā un ziemas motokrosā, un aicina pašvaldību uz 

savstarpēju sadarbību skijoringa un ziemas motokrosa sacensību organizēšanā, paredzot 

finansiālu atbalstu EUR 2250 apmērā pēc pievienotās tāmes, sedzot laika kontroles, 

balvu, pasākuma komentētāja, apskaņošanas un sanitāros izdevumus. 

Izvērtējot Latvijas Motosporta federācijas iesniegumu, tam pievienoto izdevumu 

tāmi un ņemot vērā iepriekšējo gadu pieredzi, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības 

domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 

12.12.2019. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot "par" – 8 

deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, 

Māris Olte, Jānis Rešņa, Andris Spaile), "pret"– nav, "atturas" – 1 deputāts (Guntars 

Velcis), n o l e m j: 

Piešķirt finansējumu EUR 2250,00 (divi tūkstoši divi simti piecdesmit euro) apmērā no 

Ērgļu novada saieta nama pamatbudžeta izdevumu tāmes (EKK kods 3263 Valsts un 

pašvaldību budžeta dotācija biedrībām un nodibinājumiem) Latvijas Motosporta 

federācijai, reģ. Nr. 40008022951, Latvijas čempionāta sacensību skijoringā un ziemas 

motokrosā organizēšanai Ērgļu novadā. 

 

6.§ 

Par finansiāla atbalsta sniegšanu rogaininga “Kuiteņa maldonis” organizēšanai 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 3. decembrī, reģ. Nr. ADM/2019/2-

01/1182/S, saņemts Biedrības “Meža taku skrējieni” valdes priekšsēdētāja Vilmāra 

Zemes iesniegums, kurā lūdz sniegt finansējumu EUR 1500 apmērā pēc pievienotās 

tāmes rogaininga “Kuiteņa maldonis” organizēšanai, kas notiks 2020. gada 23. maijā 

Ērgļos un Ērgļu novada teritorijā. 



 

 

 5 

Izvērtējot Biedrības “Meža taku skrējieni” iesniegumu, tam pievienoto izdevumu 

tāmi un sniegto informāciju, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un 

attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 12.12.2019. 

pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot "par" – 8 deputāti (Sandra 

Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Māris Olte, Jānis 

Rešņa, Andris Spaile), "pret"– nav, "atturas" – 1 deputāts (Guntars Velcis), n o l e m j: 

Piešķirt finansējumu EUR 1500,00 (viens tūkstotis pieci simti euro) apmērā no Ērgļu 

novada saieta nama pamatbudžeta izdevumu tāmes (EKK kods 3263 Valsts un 

pašvaldību budžeta dotācija biedrībām un nodibinājumiem) Biedrībai “Meža taku 

skrējieni”, reģ. Nr. 40008249642, rogaininga “Kuiteņa maldonis” organizēšanai Ērgļu 

novadā 2020. gada 23. maijā.  

 

7.§ 

Par finansiāla atbalsta sniegšanu fondam “Sibīrijas bērni” 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 26. novembrī, reģistrācijas Nr. ADM/2019/3-

13/1154/S, saņemts nodibinājuma “Fonds Sibīrijas bērni” valdes locekles Dzintras 

Gekas-Vaskas iesniegums, kurā lūdz 2020. gada pašvaldības budžetā paredzēt atbalstu 

projektiem – konferencei un koncertam “Aizvestajiem” par godu 1941. gadā izsūtīto 

piemiņai, bērnu zīmējumu – sacerējumu konkursu organizēšanai, filmas “Tālā zeme 

Sibīrija – Tālie Ziemeļi” montāžai un ekspedīcijas uz Krasnojarskas apgabalu un 

Magadanu organizēšanai. 

Izvērtējot nodibinājuma “Fonds Sibīrijas bērni” iesniegumu, saskaņā ar Ērgļu 

novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteju 12.12.2019. negatīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome 

balsojot "par" – 9 deputāti (Guntars Velcis, Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris 

Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Māris Olte, Jānis Rešņa, Andris Spaile), "pret"– 

nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

Nepiešķirt finansējumu nodibinājuma “Fonds Sibīrijas bērni” projektiem par godu 1941. 

gadā izsūtīto piemiņai. 

 

8.§ 

Par finansiāla atbalsta sniegšanu Latvijas Skolu ziemas olimpiskā festivāla 2020 

rīkošanai 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 17. decembrī saņemts Latvijas Sporta 

federāciju padomes viceprezidenta Raimonda Emuliņa iesniegums, reģistrācijas Nr. 

ADM/2019/2-01/1232/S, kurā lūgts rast iespēju finansiālam atbalstam EUR 4500 apmērā 

festivāla norises pilnveidošanai un Latvijas Skolu ziemas olimpiskā festivāla atklāšanas 

ceremonijas realizēšanai. 

Izvērtējot Latvijas Sporta federāciju padomes iesniegumu, ņemot vērā Ērgļu 

novada pašvaldības daudzu gadu pieredzi Latvijas Skolu ziemas olimpiskā festivāla 

sacensību organizēšanā un Latvijas skolu jaunatnes interesi un dalību skolu jaunatnes 

ziemas olimpiskajos pasākumos Ērgļos, kas dod iespēju skolēniem bez profesionālām 

iemaņām ziemas sporta veidos piedalīties sacensībās, veicinot jauniešu aktīvu 

dzīvesveidu, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, 

izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 16.01.2020. pozitīvo atzinumu, Ērgļu 

novada pašvaldības dome balsojot "par" – 9 deputāti (Guntars Velcis, Sandra Avotiņa, 

Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Māris Olte, Jānis Rešņa, 

Andris Spaile), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 



 

 

 6 

Piešķirt finansējumu EUR 4500,00 (četri tūkstoši pieci simti euro) apmērā no Ērgļu 

novada pašvaldības budžeta līdzekļiem Latvijas Skolu ziemas olimpiskā festivāla 

rīkošanai Ērgļos 2020. gada 21. un 22. februārī. 

 

9.§ 

Par finansiāla atbalsta sniegšanu tautas slēpojumu seriāla “Latloppet” 

organizēšanai 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 11. decembrī, reģ. Nr. ADM/2019/2-

01/1214/S, saņemts biedrības “Rollertour” valdes locekļa Mārtiņa Niklasa iesniegums, 

kurā lūgts izskatīt iespēju sniegt finansiālu atbalstu EUR 500 apmērā pēc pievienotās 

tāmes slēpojuma tehniskai organizācijai un trases sagatavošanai 2020. gada 23. februārī 

paredzētajā distanču slēpošanas seriālā “Latloppet” Ērgļu novadā.  

Izvērtējot biedrības “Rollertour” iesniegumu, saskaņā ar Ērgļu novada 

pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteju 16.01.2020. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome 

balsojot "par" – 8 deputāti (Guntars Velcis, Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris 

Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile), "pret"– nav, 

"atturas" – 1 deputāts (Māris Olte), n o l e m j: 

Piešķirt finansējumu EUR 500,00 (pieci simti euro) apmērā no Ērgļu novada saieta nama 

pamatbudžeta izdevumu tāmes (EKK kods 3263 Valsts un pašvaldību budžeta dotācija 

biedrībām un nodibinājumiem) Biedrībai “Rollertour”, reģ. Nr. 40008159264, distanču 

slēpošanas seriāla “Latloppet” organizēšanai Ērgļu novadā 2020. gada 23. februārī. 

 

10.§ 

Par finansiāla atbalsta sniegšanu Latvijas Sportinga federācijai 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 9. decembrī, reģ. Nr. ADM/2019/2-

01/1204/S, saņemts Latvijas Sportinga federācijas prezidenta Aivara Gudakovska 

iesniegums, kurā lūgts finansiāls atbalsts sacensībām Viesaku šautuvē, Ērgļu novadā, 

2020. gada maijā, apmaksājot dalību sacensībās junioriem (jaunieši līdz 21 gadam) un 

nodrošinot ar balvām trīs sacensību dalībnieku kategorijas. 

Izvērtējot Latvijas Sportinga federācijas iesniegumu, saskaņā ar Ērgļu novada 

pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteju 16.01.2020. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome 

balsojot "par" – 9 deputāti (Guntars Velcis, Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris 

Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Māris Olte, Jānis Rešņa, Andris Spaile), "pret"– 

nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

Piešķirt finansējumu ne vairāk kā EUR 900,00 (deviņi simti euro) apmērā no Ērgļu 

novada saieta nama pamatbudžeta izdevumu tāmes (EKK kods 3263 Valsts un 

pašvaldību budžeta dotācija biedrībām un nodibinājumiem) Latvijas Sportinga 

federācijai, reģ. Nr. 40008062988, sedzot sacensību dalības maksas izdevumus junioriem. 

11.§ 

Par pusdienu izmaksu segšanu Ērgļu novada izglītības iestāžu audzēkņiem 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2020. gada 13. janvārī, reģ. Nr. ADM/2020/2-01/42/S, 

saņemts Ērgļu novada pašvaldības sociālā dienesta vadītājas Māras Briedes iesniegums, 

kurā lūgts turpināt segt no pašvaldības budžeta pusdienu izdevumus visiem Ērgļu novada 

izglītības iestāžu audzēkņiem, tai skaitā arī citu novadu bērniem, kas mācās Ērgļu novada 

izglītības iestādēs.  



 

 

 7 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu un Bērnu tiesību 

aizsardzības likuma 26. panta ceturto daļu, lai sniegtu atbalstu ģimenēm, kā arī sekmētu 

bērnu fizisko attīstību un veselību, nodrošinot veselīgu uzturu, saskaņā ar Ērgļu novada 

pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteju 16.01.2020. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome 

balsojot "par" – 9 deputāti (Guntars Velcis, Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris 

Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Māris Olte, Jānis Rešņa, Andris Spaile), "pret"– 

nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

1. Ar 2020. gada 2. janvāri turpināt segt no Ērgļu novada pašvaldības budžeta līdzekļiem 

ēdināšanas (pusdienu) izmaksas visiem Ērgļu vidusskolas un Ērgļu novada pirmsskolas 

izglītības iestādes “Pienenīte” audzēkņiem. 

2. Noteikt, ka Ērgļu novada pašvaldības izglītības iestādēs ēdināšanas izmaksas tiek 

segtas, veicot norēķinus tikai par faktiski saņemtajiem ēdināšanas pakalpojumiem. 

3. Noteikt, ka ēdināšanas izmaksas netiek segtas saskaņā ar šo lēmumu, ja: 

3.1. ēdināšanas izmaksas tiek apmaksātas no valsts budžetā paredzētajiem līdzekļiem; 

3.2. ēdināšanas izmaksas tiek apmaksātas no pašvaldības sociālā dienesta budžetā 

paredzētajiem līdzekļiem; 

3.3. izglītojamais, kura deklarētā dzīves vieta ir Ērgļu novadā, mācās cita novada 

izglītības iestādē. 

4. Lēmums ir spēkā līdz 2020. gada 29. maijam. 

 

12.§ 

Par aktualizētā Ērgļu novada pašvaldības amatu klasificēšanas rezultātu 

apkopojuma apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likuma 2. panta pirmās daļas 14.punktu, sesto daļu, Ministru kabineta 2013. 

gada 29. janvāra noteikumu Nr.66 “Noteikumi par valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku darba samaksu un tās noteikšanas kārtību” 6.punktu, saskaņā 

ar Ērgļu novada pašvaldības domes 21.09.2006. saistošo noteikumu Nr.1 „Ērgļu novada 

pašvaldības nolikums” 1.2.punktu un 24.02.2011. apstiprināto Ērgļu novada pašvaldības 

amatu katalogu un tā grozījumiem, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu 

un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 16.01.2020. 

pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot "par" – 8 deputāti (Guntars 

Velcis, Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, 

Māris Olte, Jānis Rešņa), "pret"– nav, "atturas" – 1 deputāts (Andris Spaile), n o l e m j: 

Apstiprināt aktualizēto Ērgļu novada pašvaldības amatu klasificēšanas rezultātu 

apkopojumu (pievienots).  

 

13.§ 

Par Ērgļu novada pašvaldības nekustamā īpašuma izsoles nosacītās sākuma cenas 

apstiprināšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2020. gada 10. janvārī, reģ. Nr. ADM/2020/1-01/36/S, 

saņemts Ērgļu novada pašvaldības nekustamā īpašuma novērtēšanas un atsavināšanas 

komisijas priekšsēdētājas Vinetas Bagatskas iesniegums, kurā lūgts apstiprināt nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr.70540080679, kas atrodas Rūpniecības ielā 5, Ērgļos, Ērgļu 

pagastā, Ērgļu novadā, izsoles nosacīto sākuma cenu EUR 6 800. 

Saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes 2019. gada 29. augusta sēdes 

lēmumu (protokols Nr.11, 6.§) un nekustamā īpašuma novērtēšanas un atsavināšanas 



 

 

 8 

komisijas 2019. gada 10. janvāra iesniegumu, pamatojoties uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 8. panta piekto daļu, Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot "par" 

– 9 deputāti (Guntars Velcis, Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Ivars 

Tirzmalis, Inga Bite, Māris Olte, Jānis Rešņa, Andris Spaile), "pret"– nav, "atturas" – 

nav, n o l e m j: 

Apstiprināt Ērgļu novada pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.70540080679, 

kas atrodas Rūpniecības ielā 5, Ērgļos, Ērgļu pagastā, Ērgļu novadā, izsoles nosacīto 

sākuma cenu EUR 6 800 (seši tūkstoši astoņi simti euro). 

 

14.§ 

Par grozījumiem Ērgļu novada pašvaldības domes lēmumā 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta noteikumu Nr.350 

“Publiskas personas nomas un apbūves tiesību noteikumi” 18.punktu, kas nosaka, ja 

iznomā apbūvētu zemesgabalu kopā ar publiskas personas būvi un nomas maksas 

noteikšanai pieaicina neatkarīgu vērtētāju, nomas maksu nosaka visam nomas objektam 

kopā atbilstoši neatkarīga vērtētāja noteiktajai tirgus nomas maksai, un 2019. gada 27. 

novembra SIA “Invest-Cēsis” nekustamā īpašuma iespējamās nomas maksas 

novērtējumu, Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot "par" – 9 deputāti (Guntars Velcis, 

Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Māris 

Olte, Jānis Rešņa, Andris Spaile), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j:  

1. Izdarīt grozījumus Ērgļu novada pašvaldības domes 2014. gada 26. jūnija lēmumā “Par 

Ērgļu novada pašvaldības īpašuma Rīgas ielā 22, Ērgļos, nomu” (protokols Nr.7, 3.1.§), 

izsakot 3. punktu šādā redakcijā: “Noteikt nomas maksu 11,00 EUR (vienpadsmit euro) 

mēnesī”. 

2. Uzdot Ērgļu novada pašvaldības izpilddirektoram slēgt vienošanos par grozījumiem 

pie 2014.gada 15.augusta noslēgtā ēku, iekārtu, inventāra un zemes nomas līguma 

Nr.191/7-11. 

 

15.§ 

Par nomas maksu noteikšanu un grozījumiem ēku, iekārtu, inventāra un zemes 

nomas līgumā 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta noteikumu Nr.350 

“Publiskas personas nomas un apbūves tiesību noteikumi” 18.punktu, kas nosaka, ja 

iznomā apbūvētu zemesgabalu kopā ar publiskas personas būvi un nomas maksas 

noteikšanai pieaicina neatkarīgu vērtētāju, nomas maksu nosaka visam nomas objektam 

kopā atbilstoši neatkarīga vērtētāja noteiktajai tirgus nomas maksai, un 2019. gada 27. 

novembra SIA “Invest-Cēsis” nekustamā īpašuma iespējamo nomas maksu novērtējumu, 

Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot "par" – 9 deputāti (Guntars Velcis, Sandra 

Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Māris Olte, Jānis 

Rešņa, Andris Spaile), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j:  

1. Noteikt sekojošas nomas maksas nekustamajiem īpašumiem un telpām: 

1.1. Nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr.70540080515, kas atrodas Oškalna ielā 

12C, Ērgļos, Ērgļu pagastā, Ērgļu novadā, 23,00 EUR (divdesmit trīs euro) mēnesī; 

1.2. Nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr.70540080512, J.Grota ielā 2A, Ērgļos, 

Ērgļu pagastā, Ērgļu novadā, 38,00 EUR (trīsdesmit astoņi euro) mēnesī; 

1.3. Nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr.70540080507, Rīgas ielā 10, Ērgļos, Ērgļu 

pagastā, Ērgļu novadā, telpām 9,00 EUR (deviņi euro) mēnesī; 



 

 

 9 

1.4. Nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr.70540080462, Oškalna ielā 6, Ērgļos, Ērgļu 

pagastā, Ērgļu novadā, telpām 7,00 EUR (septiņi euro) mēnesī; 

1.5. Nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr.70540080202, Rīgas ielā 5, Ērgļos, Ērgļu 

pagastā, Ērgļu novadā, telpām 7,00 EUR (septiņi euro) mēnesī; 

2. Uzdot Ērgļu novada pašvaldības izpilddirektoram slēgt vienošanos par grozījumiem 

pie 2016.gada 1.oktobra noslēgtā ēku, iekārtu, inventāra un zemes nomas līguma 

Nr.2016/1. 

 

16.§ 

Par Ērgļu novada pašvaldības īpašuma domājamās daļas nomu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 21. oktobrī, reģ. Nr. ADM/2019/2-

01/1039/S, saņemts M.Z. iesniegums par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma ½ 

domājamās daļas, katlu mājas, nomu, kas atrodas Zaļajā ielā 31A, Ērgļos, Ērgļu pagastā, 

Ērgļu novadā, lai paši varētu nodrošināt iedzīvotājiem apkuri.  

 Izvērtējot M.Z., kurš pārstāv Zaļās ielas 31 un Zaļās ielas 29 daudzdzīvokļu māju 

iedzīvotājus, iesniegumu, dzīvokļu īpašnieku kopsapulces lēmumu, lai pašvaldība 

sekmīgi nodrošinātu autonomo funkciju izpildi, pamatojoties uz Latvijas Republikas 

Ministru kabineta noteikumiem Nr.350 “Publiskas personas nomas un apbūves tiesību 

noteikumi” un 2019. gada 27. novembra SIA “Invest-Cēsis” nekustamā īpašuma ½ 

domājamās daļas iespējamās nomas maksas novērtējumu, Ērgļu novada pašvaldības 

dome balsojot "par" – 8 deputāti (Guntars Velcis, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Ivars 

Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile), "pret"– nav, "atturas" – 

nav, Sandra Avotiņa balsojumā nepiedalās, n o l e m j:  

1. Nodot nomas lietošanā daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Zaļās ielas 31 un Zaļās ielas 

29 dzīvokļu īpašniekiem, kuru vārdā rīkojas viņu pilnvarotā persona M.Z., uz 5 (pieciem) 

gadiem pašvaldības īpašuma ½ domājamo daļu no nekustamā īpašuma, kas atrodas Zaļajā 

ielā 31A, Ērgļos, Ērgļu pagastā, Ērgļu novadā, kadastra Nr.70540080279, un sastāv Ērgļu 

novada pašvaldības lietošanā esošās ēkas apakšstāva – telpu grupas – katlu māja ar 

kadastra apzīmējumu 70540080279001002 un ½ domājamā daļa no zemes gabala 0,0363 

ha platības. 

2. Noteikt nomas maksu 10,00 EUR (desmit euro) mēnesī. 

3. Uzdot Ērgļu novada pašvaldības izpilddirektoram slēgt ēku, iekārtu, inventāra un 

zemes nomas līgumu ar M.Z., personas kods ******-*****, par pašvaldības īpašuma ½ 

domājamo daļu no nekustamā īpašuma kas atrodas Zaļajā ielā 31A, Ērgļi, Ērgļu pagastā, 

Ērgļu novadā. 

 

 

Sēdi vadīja pašvaldības domes priekšsēdētājs  (paraksts)  G.Velcis  

 

Sēdi protokolēja pašvaldības sekretāre   (paraksts)  S.Māliņa 


